
HASCO JAPAN CO., LTD. 
As agent of Emirates Shipping Line 

Tokyo Head Office 

7/f Yasui Bldg2. 4-25-6, Shimbashi, Minato-ku Tokyo, 1050004, Japan 

Phone: 03-5843-7184  Fax: 03-5843-7185 

2024年 10月吉日 

お客様各位 

HASCO JAPAN株式会社 

IRAQ 向け貨物に於けるマニュフェスト規制に関して 

拝啓 時下、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、厚く御礼申し上げます。 

掲題に関し、イラク税関の通達により、イラク向け貨物についてマニュフェスト規制が義

務付けられました。お客様に於かれましては下記の通りのご対応をお願い申し上げます。 

尚、情報を正しくご提供頂けない場合は、現地での通関及び貨物引き渡しに影響が出ると

同時に税関からの罰金の対象になる可能性がございますので、何卒ご留意頂けますようお

願い申し上げます。 

申告事項 :  D/R,ACL に下記をご記載ください。 

◼ CONSIGNEE / NOTIFY PARTY情報 

・Full name and address 

・Mobile Number 

・Local ID Proof Number (Commercial License Number)※住所欄に記載 

※BL面上及びマニュフェストともに必須事項 

何かご不明点がございましたら担当までお問い合わせください。 

お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


